Ente Publico:

CUENTA PUBLICA PRIMER TRIMESTRE 2018
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de abril de 2017 al 31 de marzo de 2018

(Pesos)

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE DURANGO

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circu

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Ci

Otros Activos no Circulantes

lantes

Plazo
en Proceso

Bienes

rculantes

Origen

676,040.92

245,192.02

241,979.02
0.00
3,213.00
0.00
0.00

0.00
0.00

430,848.90

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

430,848.90
0.00
0.00
0.00

Aplicacion
932,670.99
601,015.58

0.00
601,015.58
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

331,655.41

0.00
80,000.00
0.00
251,655.41
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo P
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de
Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Terceros  en

Pasivo No Gircul ante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia

Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterio

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Garantia

ylo

ylo

en

lazo

Origen

217,367.34

217,367.34

217,367.34
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

598,117.17
31,710.00
0.00
0.00
31,710.00

566,407.17

566,407.17

0.00

0.00
0.00

Aplicacion

558,854.44

0.00

0.00
0.00
0.00

558,854.44

0.00
558,854.44
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Es

tados Financieros y sus Notas son razonablemente co

MTRO. JAVIER MIER MIER
MAGISTRADO PRESIDENTE

rrectos y responsabilidad del emisor

L.A. LUIS SANTOS GONZALEZ RIVERO
SECRETARIO ADMINISTRATIVO




